
Информация об основных результатах
контрольного мероприятия «Проверка целевого и

эффективного использования средств бюджета города Реутов,
направленных на финансирование МБУ «Городское хозяйство
и благоустройство города Реутов» (с элементами аудита в сфере

закупок))

в рамках контрольного мероприятия проведена проверка целевого и
эффективного использования средств бюджета города Реутов, направленных
на финансирование МБУ «Городское хозяйство и благоустройство города
Реутов». Объем проверенных бюджетных средств составил 13 256 912,42
рублей.

Выборочно проверены 9 гражданско-правовых договоров на проведение
работ по благоустройству территории города Реутов предусмотренные
муниципальной программой «Содержание и развитие жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2019 годы» и «Развитие и сохранение
культуры в городском округе Реутов на 2015-2019 годы».

В процессе исполнения гражданско-правовых договоров Учреждению
поставлены объекты основных средств, однако в нарушение статьи 38
Инструкции по применению Единого плана счетов бухгалтерского учета от
01.12.2010 Nй57н и ч.3 СТ. 9 Федерального закона от 06.12.2011 N~402-ФЗ «О
бухгалтерском учете», не приняты к бухгалтерскому учету основные средства
на общую сумму 2 518 717,47 рублей.

Также установлено 5 случаев искажения числовых значений в
бухгалтерской (финансовой) отчетности Учреждения, выраженного в
денежном измерении, более чем на 1О процентов, что имеет признаки
административного правонарушения по статье 15.11. КоАП РФ «Грубое
нарушение требований к бухгалтерскому учету, в том числе к бухгалтерской
(финансовой) отчетности».

в связи с выше указанными несоответствиями должностным лицом
Контрольно-счетной палаты города Реутов составлено 3 протокола об
административных правонарушениях, материалы дела направлены в
Реутовский городской суд для вынесения соответствующего решения.

В ходе проведения аудита в сфере закупок установлено следующее:
1. В нарушение пункта 3 статьи 103 Федерального закона N~ 44-ФЗ «О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственным и муниципальных нужд» информация об исполнении
(расторжении) контракта размещена в ЕИС с нарушением установленного
срока в 7 гражданско-правовых договорах.

2. В нарушение части 1 пункта 9 статьи 94 Федерального закона от
05.04.2013 N~ 44-ФЗ и пункта 3 Положения о подготовке и размещении в
единой информационной системе в сфере закупок отчета об исполнении
государственного (муниципального) контракта и (или) о результатах
отдельного этапа его исполнения, утвержденного Постановлением



Правительства рф от 28.11.20 13 N~1093 «О порядке подготовки и размещения
в единой информационной системе в сфере закупок отчета об исполнении
государственного (муниципального) контракта и (или) о результатах
отдельного этапа его исполнения», отчет об исполнении контракта и (или) о
результатах отдельного этапа его исполнения размещен в ЕИС с нарушением
установленных сроков в 5 гражданско-правовых договорах.

По результатам контрольного мероприятия руководителIO проверяемого
объекта направлено представление об устранении нарушений и недостатков,
выявленных в ходе проверки.


